
Lampiran I Pengumuman PANSEL 

Nomor     : 03/PAN-JPTP /2022           
Tanggal : 25 April 2022 

 
 
 

……………….. , …………………2022 

 
Kepada : 

Yth. Ketua Panitia Seleksi 
Jabatan Pimpinan Tinggi 
Kabupaten Seram Bagian Barat 

di 

Piru 

 
Sehubungan dengan pengumuman seleksi terbuka pengisian Jabatan Pimpinan 

Tinggi Pratama Kabupaten Seram Bagian Barat Nomor : 03/PAN-JPTP /2022 
Tanggal 25 April 2022, saya yang bertanda tangan di bawah ini :  
 

Nama Lengkap  : 

NIP    :  

Pangkat/Gol. Ruang :             

Jabatan   :              

Unit Kerja   : 

 

dengan ini mengajukan diri untuk mengikuti seleksi jabatan pimpinan tinggi 

pratama untuk jabatan : 

 

Sebagai kelengkapan pendaftaran, terlampir saya sampaikan seluruh 

dokumen persyaratan yang ditentukan. 

Demikian saya sampaikan, atas perhatiannya saya ucapkan terima 
 
kasih. 
 
 
 

Hormat saya, 
 
  

 Materai 
Rp. 10.000,- 
       
(Nama Lengkap) 
NIP…………………………………..



            Lampiran II Pengumuman PANSEL 

            Nomor    : 03/PAN-JPTP /20222021 

                                                       Tanggal   : 25 April 2022 
 

SURAT PERNYATAAN MENDAFTARKAN DIRI 
SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA  

KABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT TAHUN 2022 
 
 
Saya, yang bertanda tangan di bawah ini: 

 
1. Nama   : 

2. NIP  : 
3. Tempat, Tanggal Lahir  : 
4. Pangkat/Gol.Ruang  : 

5. Jenis Kelamin  : 
6. Agama  : 

7. Pendidikan terakhir  : 
8. Alamat Rumah  : 

9. E-mail  : 
10. Nomor telepon/HP  : 
11. Jabatan saat ini  : 

12. Alamat Kantor  : 
 
Dengan ini menyatakan bahwa saya: 

 
1. Mendaftarkan diri untuk mengikuti proses Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama di Kabupaten Seram Bagian Barat; 

2. Bersedia melengkapi segala persyaratan dan mengikuti semua rangkaian 

serta tahapan seleksi yang ditentukan; dan 

3. Akan mentaati dan mematuhi ketentuan yang berlaku dan tidak akan 

menuntut apapun terhadap hasil dari proses Seleksi Jabatan Pimpinan 

Tinggi Pratama di Kabupaten Seram Bagian Barat. 

 

Demikian pernyataan pendaftaran ini dibuat untuk dipergunakan seperlunya. 
 

 
............., ......................2022 

Yang membuat pernyataan, 

 
Meterai 

Rp 10.000,‐

 
......................................................... 
NIP. ..................................................



Lampiran III Pengumuman PANSEL 

    Nomor  : 03/PAN-JPTP202211/JPTP/20 
                                                  Tanggal : 25 April 2022 
 
 
 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 
 

PELAMAR SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SERAMBAGIAN BARAT  

TAHUN 2022 
 

Photo Berwarna 

dengan Latar 
Belakang Warna 

Merah Ukuran 

4 x 6 
 
 
 
 
 
 

I. DATA PRIBADI 

1 Nama lengkap  

2 Tempat dan tanggal lahir  

3 NIP  

4 Pangkat/Gol terakhir  

5 Jabatan saat ini  

6 Jenis kelamin  

7 Agama  

8 Alamat rumah  

9 Nomor HP  

10 Alamat e-mail  

11 Alamat Kantor  

 

II. RIWAYAT KEPANGKATAN 

NO PANGKAT GOL.RUANG TMT 

1 Penata Muda III/a 
 

2 Penata Muda Tingkat I III/b 
 

3 Penata III/c 
 

4 Penata Tingkat I III/d 
 

5 Pembina IV/a 
 

6 Pembina Tingkat I IV/b 
 

7 Pembina Utama Muda IV/c 
 



 

III. RIWAYAT DIKLAT KEPEMIMPINAN 

No Nama Diklat Penyelenggara/ 
Kota 

Lama Diklat 

    

    

    

 

IV. RIWAYAT DIKLAT TEKNIS / FUNGSIONAL 

No Nama Diklat Penyelenggara/ 
Kota 

Lama Diklat 

    

    

    

    

    

    

    

Catatan : Sertifikat Diklat atau Surat Keterangan harus dilampirkan 
sebagai bahan 
penilaian 

V. RIWAYAT PENDIDIKAN (diisi mulai jenjang SMA/SMK) 

 
NO 

 
Jenjan

g 

Sekolah / 
Perguruan 

Tingg

i 

 
Tahun Lulus 

1. SMA/SM

K 

  

2. Diploma III   

3. S1   

4. S2   

5. S3   

 

VI. RIWAYAT PEKERJAAN DAN JABATAN (seluruh riwayat jabatan) 
 
No dari staf sampai jabatan 

saat ini 
Instansi 

Lama Menjabat 
(bulan) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    



 

VII. RIWAYAT PENGHARGAAN 

No Jenis penghargaan Diberikan oleh Tahu
n 

    

    

    

    

Catatan : Bukti penghargaan atau Surat Keterangan harus dilampirkan 
sebagai bahan 
penilaian 

 

VIII. RIWAYAT ORGANISASI 

 
No. 

 
Nama organisasi 

 
Sebagai 

Rentang 
Waktu 

Kegiatan 
organisasi 

1     

2     

3     

 
IX. RIWAYAT KESEHATAN 

No. Jenis 
penyakit 

Tahun Keterangan 
tindakan 

    

    

    

 
X. CATATAN PELANGGARAN DISIPLIN 

No. Jenis Pelanggaran Tahun Hukuman Disiplin 

    

    

    

    

 

Demikian Daftar riwayat hidup ini dibuat dengan sebenar-senarnya dengan 

penuh tanggungjawab. 
 
 
 

..........., .................................. 2022 

Yang membuat, 
 

Meterai 

Rp 10.000,‐

 
................................................ 
NIP. ........................................



Lampiran IV Pengumuman PANSEL 

Nomor   : J03/PAN-JPTP /2022KPH/2021 
Tanggal  : 25 April 2022 
 

KOP DINAS 
 
 

SURAT PERNYATAAN TIDAK PERNAH DIJATUHI HUKUMAN DISIPLIN 

NOMOR : …………………………………………… 
 
 
 
Yang bertanda tangan dibawah ini: 

Nama   : 

NIP    :  

Jabatan   :  

Unit kerja   : 

 
Menyatakan dengan sebenarnya bahwa : 

Nama   : 

NIP    : 

Jabatan   :  

Unit kerja   : 

 
tidak pernah dijatuhi hukuman pidana, hukuman disiplin tingkat Sedang dan 

tingkat Berat, serta tidak sedang menjalani hukuman disiplin/tidak dalam 

proses pemeriksaan pelanggaran disiplin berdasarkan Peraturan Pemerintah 

(PP) Nomor 30 Tahun 1980 maupun PP Nomor 94 Tahun 2021. 

 
Surat pernyataan ini dibuat untuk memenuhi persyaratan dalam rangka 

mendaftarkan diri mengikuti Seleksi Pengisian Jabatan Tinggi Pratama di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Seram Bagian Barat. 

 

..............., ......................... 

 

Nama Jabatan, 
 

Materai  

Rp. 10.000,- 
 
 

( Nama Pejabat ) 

NIP. ……………………………



 

Lampiran V Pengumuman PANSEL 
Nomor  : 03/PAN-JPTP /2022TPKPH 
Tanggal  : 25 April 2022 

 

SURAT PERNYATAAN 

TIDAK PERNAH DIJATUHI HUKUMAN PIDANA/PERDATA ATAU 

TERSANGKUT KASUS PIDANA/PERDATA 
 
 
Yang bertanda tangan di bawah ini: 

 
1. Nama   : 
2. NIP    : 

3. Pangkat/Gol.Ruang : 
4. Jabatan saat ini  : 

5. Unit Kerja   : 
6. Nomor HP   : 

7. Alamat Kantor  : 
8. Alamat Rumah  : 

 
Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa saya: 

 
a. tidak pernah dijatuhi hukuman baik perkara pidana/perdata; dan 

b. tidak sedang dalam proses pemeriksaan perkara pidana/perdata, baik 

tindak pidana kejahatan maupun pelanggaran pidana/perdata. 
 

 
Demikian Surat Pernyataan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 
 
 

.........., .................................. 2022 
Yang membuat pernyataan, 

 

Meterai 
Rp 10.000,‐

 

............................................................  

NIP. ....................................................



 

Lampiran VI Pengumuman PANSEL 
Nomor  : 03/PAN-JPTP /2022TPKPH 
Tanggal  : 25 April 2022 

KOP KEPALA DAERAH 
 

PERSETUJUAN/REKOMENDASI PEJABAT PEMBINA KEPEGAWAIAN 
 
 
 

Yang bertandatangan dibawah 

ini :  

Nama   : 

Jabatan : 
 
Selaku Pejabat Pembina Kepegawaian dari Pegawai Negeri Sipil : 

 
Nama : ……………………………………………………… 

NIP : ………………………………………………………  

Pangkat/Gol.Ruang : ……………………………………………………… 

Jabatan Saat Ini : ……………………………………………………… 

Unit Kerja : ……………………………………………………… 

AlamatKantor : ……………………………………………………… 
 
 
dengan ini memberikan izin/rekomendasi kepada Pegawai Negeri Sipil tersebut 

di atas untuk mengikuti proses Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di 

Kabupaten Seram Bagian Barat Tahun 2021. 

 
Selanjutnya apabila yang bersangkutan dinyatakan lolos seleksi, dapat 

diproses dan ditetapkan menjadi Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama di 

Kabupaten Seram Bagian Barat sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

.........., ..................................... 2022 
 

Yang membuat pernyataan 
 

                                Meterai Rp10.000,‐

 

................................................



 

 

 Lampiran VII Pengumuman PANSEL 

 Nomor  : 03/PAN-JPTP/2022/2021 
 Tanggal  : 25 April 2022 

 

PAKTA INTEGRITAS 
 
 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 
 
Nama  :  
NIP  :  
Pangkat / Gol. Ruang  :  

Jabatan saat ini  :  
Unit Kerja  : 

 
Dalam rangka mengikuti Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di 

Kabupaten Seram Bagian Barat Tahun 2022, dengan ini menyatakan bahwa 

saya : 

1.  Akan selalu menjaga citra dan kredibilitas Pemerintah melalui pelaksanaan 

tata kerja yang jujur, transparan dan akuntabel serta objektif untuk 

mendorong peningkatan kinerja serta keharmonisan antar pribadi, sesuai 

Kode Etik dan Pedoman Prilaku sesuai jabatan yang saya emban dan atau 

Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang Disiplin Pegawai 

Negeri Sipil; 

2.  Senantiasa berusaha memenuhi standar kerja profesi meningkatkan 

kompetensi, serta menggunakannya dalam pelaksanaan tugas dengan 

kecakapan (proficiency), serta kecermatan dan kehati-hatiansecara 

professional (due professional care); 

3. Memberi contoh kepatuhan terhadap peraturan perundang-undangan 

dalam melaksanakan tugas kepada sesama pegawai di lingkungan kerja 

saya secara konsisten; 

4. Berperan secara pro aktif dalam upaya pencegahan dan pemberantasan 

korupsi, kolusi dan nepotisme, serta tidak melibatkan diri dalam perbuatan 

tercela; 

5. Tidak melakukan perbuatan yang bertentangan dengan norma agama dan 

kesusilaan, serta tidak terlibat dalam penyalahgunaan Narkoba; 

6. Tidak meminta atau menerima pemberian (gratifikasi) secara langsung atau 

tidak langsung terkait dengan jabatan atau pekerjaan, yang tidak sesuai 

dengan ketentuan yang berlaku; 

7. Menghindarkan pertentangan kepentingan (conflict of interest) dalam 

melaksanakan tugas; 

8.  Akan menyampaikan informasi penyimpangan integritas serta turut 

menjagakerahasiaansaksiatapelanggaran peraturan yang dilaporkannya; 

 Apabila saya melanggar hal-hal yang telah saya nyatakan dalam Pakta 

Integritas ini, saya bersedia dikenakan sanksi sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang- undangan. 

 

Piru,       2022 
 
                                                                                       Hormat Saya, 
 

                                                                                                  
         Materai Rp. 10.000,- 
 

                                                                                     ........................... 


